РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   31 мая 2019 года   № 182

О принятии проекта решения Совета
депутатов Ореховского сельского
поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Ореховского
сельского поселения от 28.04.2017 года № 73
 «Об утверждении Правил благоустройства
 территорий населенных пунктов Ореховского
 сельского поселения Галичского муниципального
района Костромской области» и назначении
публичных слушаний.

В  целях  приведения   нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с  действующим
законодательством Совет депутатов Ореховского сельского поселения Р Е Ш И Л :

1.Принять проект решения Совета  депутатов Ореховского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения

от 28.04.2017 года № 73 «Об утверждении Правил благоустройства  территорий населенных
пунктов  Ореховского сельского поселения Галичского муниципального  района Костромской
области» (далее –проект решения)  (Прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) проект решения в информационном бюллетене
Ореховского сельского поселения   «Сельские новости».

3. Назначить публичные слушания по обсуждению  проекта решения  на 14 июня 2019
года  в  17.00 часов по адресу: с. Орехово, ул. Советская, д.12

4.  Замечания  и  предложения  к  проекту  решения  Совета  депутатов  Ореховского
сельского  поселения  направлять  в  Совет депутатов  Ореховского сельского  поселения  до 13
июня 2019 года (157215 Костромская область Галичский район с. Орехово, ул. Советская, д.12).

5. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
сельского поселения                                                                             А.А.Транчуков

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_»   июня   2019 года  № _____

О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  Ореховского  сельского
поселения  от  28.04.2017  года  №  73  «Об
утверждении  Правил  благоустройства
территорий  населенных  пунктов
Ореховского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района
Костромской области»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Закона  Костромской  области  от  20  апреля  2019  года  №  536-6  ЗКО  «Кодекс  Костромской
области  об  административных  правонарушениях»,  руководствуясь  Уставом  муниципального
образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской
области, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территорий  населенных  пунктов  Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, утвержденные
решением Совета депутатов  сельского поселения от 28 апреля 2017 года № 73 (в  редакции
решений Совета депутатов сельского поселения от 26.07.2017 г. № 87, от 16.04.2018 № 131, от
05.10.2018 № 154) следующие изменения:

1.1. часть1.3 статьи 1 «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
«  мусор –  любые  отходы,  находящиеся  вне  установленных  (разрешенных)  и

оборудованных мест накопления и размещения;
 урна –  емкость,  специального  предназначения  для  сбора  мусора,  выполненная  из

несгораемых материалов;
 посторонний предмет – материальная вещь, не являющаяся мусором и не связанная с

объектом, на территории которого находится.».
1.2.  часть 1 статьи 12 «Правила содержания территории, прилегающей к домовладению»

дополнить пунктом 6.1.следующего содержания:
 «6.1)  загромождать  территорию  домовладения  и  прилегающую  к  домовладению

территорию  строительными материалами, ящиками, временными сооружениями, механизмами
и другими предметами;

1.3. Статью 4 «Организация и проведение уборочных работ в летнее время» дополнить
пунктом 14 следующего содержания:

 «14. Собственники, арендаторы и пользователи земельных участков обязаны обеспечить
проведение  мероприятий  по  удалению  борщевика  Сосновского  на  своих  участках  в  летнее
время. Мероприятия подразделяются на:

-механические (обрезка цветов, скашивание, сжигание);
-агротехнические  (выкапывание,  вспашка,  замещающие  посадки);

-химические  (обработка  гербицидами)  мероприятия,  а  также  использование  затеняющих
укрывных материалов (черной полиэтиленовой пленки или геополотна)».

1.4. Пункт 6 части 1 статьи 12 «Правила содержания территории, прилегающей к
домовладению» изложить в следующей редакции:

«6) не допускать складирования и хранения техники, механизмов, автомобилей, в том
числе разукомплектованных, топлива, удобрений, сырья, строительных и других материалов на
необорудованной для этой цели территории;»

1.5. часть 2 статьи 12 «Правила содержания территории, прилегающей к домовладению»
изложить в следующей редакции:

«2. Запрещается:
1)  сжигание или закапывание бытовых отходов и мусора на территории домовладения и

прилегающей к ней территории.
2)  установка автопокрышек в качестве элементов благоустройства;
3)  самовольное размещение (установка) шлагбаумов, цепей, столбов, бетонных блоков и

плит  и  (или)  использование  ограждений  на  территориях  общего  пользования  в  целях
резервирования места для остановки, стоянки транспортного средства, закрытия или сужения
проезжей  части  и  тротуаров,  в  том  числе  ограничивающих  проход  (движение)  пешеходов,
затрудняющих проезд транспорта.»

1.6.  статью  13  «Правила  эксплуатации  дорог  и  транспорта»  дополнить  частью  5
следующего содержания:

«5.  Не  допускается  загрязнение  транспортными  средствами  территории  общего
пользования  во  время  их  эксплуатации,  стоянки,  обслуживания  и  ремонта,  а  также  мойка
транспортных  средств  или  слив  топлива,  масел,  иных  технических  жидкостей,  а  равно
предоставление  транспортных  средств  для  этих  целей  во  дворах  домов  и  на  придомовых
территориях, на проезжей части дорог и тротуарах, в парках и скверах, у открытых водоемов, у
водоразборных колонок, из колодцев и камер на инженерных сетях водо- или теплоснабжения,
в других неустановленных местах.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                         А.А.Транчуков